tianos de dicta terra apud Babiloniam ad prisonam transmisit. Predictus autem sodanus cum omni exer[c]itu suo versus terram de Armenia se direxit, et eandem intravit; partem ingne combussit, et totam terram preter montana destruxit; Christianos in dicta terra, ad numerum qua[d]raginta¹ milia virorum, interfecit, et inprisonavit unum filium regis dicte terre qui vocatur Leo,² et ad Babiloniam transmisit; alium vero filium³ dicti regis occidit. Quid plura? Prefatus sodanus pro voluntate⁴ sua omne dominium et omnem potestatem tocius terre orientalis sibi subjugavit. Idem sodanus cum omni exercitu suo reversus est in Damascum.⁵ Et sciendum est quod, d[i]e Veneris⁶ proxima ante festum omnium sanctorum anno suprascripto, exierunt fratres Hospitalis, Templi, et aliarum domorum, et communia de Acon, usque vii^m virorum, nocturno tempore; et predam optimam a Saracenis ceperunt.⁷ Et fratres Hospitalis columbam eorum⁸ cum litteris de facto suo ad hospicium miserunt. Set quedam legio Saracenorum in montanis decepcione obsidebat eis, et dictam predam vi ab eis abstulit, et celi milites, tam⁹ de Hospitali quam de aliis, interfecerunt; set

¹ *qua[d]raginta*: K, *q^aq^agi~ta*; the second *q* is an error for *d*.

² Leo succeeded to the throne of Armenia as Leo III, in 1270 (Cambridge Medieval History, iv, pp. 175-176).

³ *alium . . . filium*: the Continuation of William of Tyre names him *Thoros*.

⁴ *voluntate*: in K, *v* has been corrected from *p*.

⁵ Bibars returned to Damascus on 26 Sep. 1266, according to Röhricht.

⁶ *d[i]e Veneris*: Friday, 29 Oct. 1266.

⁷ This expedition was made, into the district of Tiberias, with the aid of a force which Hugh de Lusignan had brought from Cyprus (Röhricht).

⁸ *eorum* is written above *cum* in K.

⁹ *tam* is inserted above the line, in K.

numerum predictum occisorum nescierunt.¹
Et hec confusio Christianorum facta fuit fere
per duas leugas extra civitatem de Acon.²

³ Anno millesimo cc^o nonogesimo sexto, tercio

¹ *set . . . nescierunt*: these words need explanation. Perhaps the text does not here represent its source completely.

According to the Continuation of William of Tyre, more than 500 Christians in all were killed in this affair, including both knights and others.

² These events of 1266 caused great concern in Europe. According to the Chronicle of Limoges, it was the execution of the Christians at Safed that caused Louis IX to undertake the last crusade. (See also a letter of pope Clement IV, dated 31 Dec. 1266, in Martène and Durand, *Thesaurus Novus Anecdotorum*, ii (1717), columns 434-436.)